
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Sexta-feira •  24 de agosto de 2018 •  Ano II • Edição Nº 178

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018) ................................................................... 2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018) ................................................................. 3

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER ............................................................. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018) ...................................................... 4
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2018) ..................................................... 5
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2018) ................................................................. 6

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS .................................................... 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 004/2018) .......................................................... 7



Sexta-feira
24 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 178

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018)

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
                              
 

 

                                          

AVISO DE DJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018 

Analisando o processo licitatório em epigrafe, delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor da 

seguinte empresa NORDESTE – INDÚSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA-

ME, inscrita no, inscrita no CNPJ nº 00.145.329/0001-50, vencedora do certame com o valor global 

de R$ 321.699,80 (trezentos e vinte um mil e seiscentos noventa e nove reais e oitenta 

centavos) para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados, 

observadas as prescrições legais. Paratinga - BA, 16 de Agosto de 2018. Jeferson Brito Teles. 
Pregoeiro. 

 

 

  



Sexta-feira
24 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 178

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018)

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
                              
 

 

                                                                        

AVISO HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018 

 
Em face da análise do Processo Licitatório em epigrafe e tendo em vista que foram observadas todas 

as formalidades legais, HOMOLOGO a licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 033/2018, cujo 

objeto diz respeito à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE UNIFORMES 
ESCOLARES E MALHARIAS DIVERSAS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
PARATINGA - BA com o valor global de R$ 321.699,80 (trezentos e vinte um mil e seiscentos 
noventa e nove reais e oitenta centavos) para que produza os efeitos legais pertinentes. Paratinga 

– BA. 16 de Agosto de 2018. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 

 

 



Sexta-feira
24 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 178

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018)

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 221 – CENTRO 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Paratinga 
Chamada Pública n. 001/2018 

 

O Prefeito do Município de Paratinga – BA, no uso de suas 
atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Processo 
Administrativo nº 113/2018. Modalidade: Chamada Pública nº 001/2018. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREPARAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
ADQUIRIDOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR OBJETIVANDO 
ATENDIMENTO A LEI 11947/2009 E RESOLUÇÕES 38/2009, 14/2012, 26/2013 E 04/2015 DO 
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE PARA O 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS UNIDADES ESCOLARES DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PARATINGA. Em favor dos grupos 
formais e fornecedores individuais abaixo: Paratinga. 16 de agosto de 2018. MARCEL JOSÉ 
CARNEIRO DE CARVALHO. Prefeito Municipal 
 

FERNANDO DA SILVA SOUZA - CPF sob n.º 070.070.795-63. 
Valor R$ 12.850,00 
ELIEZER FERREIRA DE SOUZA, CPF 056.828.718-55 
Valor R$ 16.450,00 
ZACARIAS GOMES ORMANDES – CPF 987.375.895-04 
Valor R$ 19.800,00 
JAMILTON OLIVEIRA DA SILVA – CPF 859.600.525-04 
Valor R$ 19.800,00 
JOSE BORGES DOS SANTOS – CPF 022.511.335-00 
Valor R$ 10.963,50 
ADOLFINA ROSA DOS SANTOS - CPF  499.650.005-06. 
Valor R$ 10.963,50 
LOURISVALDO ROSA DE OLIVEIRA - CPF 701.592.031- 04.  
Valor R$ 10.963,50 
NASCIMENTO GONÇALVES DA MATA -  CPF  778.457.815-68 
Valor R$ 10.963,50 
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORES DE PONTE - CNPJ 08.973.440/0001-37. 
Valor R$ 315.460,00 
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE CACHAÇA ARTESANAL DO VALE SANTO 
ONOFRE -  CNPJ 05.196.114/0001-72 
Valor R$ 66.500,00 
 

 

 

 

 

 
 



Sexta-feira
24 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 178

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

  
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 234//2018 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2018 
 
 
Em face do parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica do Município ao 

Processo de Dispensa de Licitação nº 036/2018, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades 

legais, Homologo o resultado apresentado e Adjudico em favor do senhor, CELISE BARBOSA DOS 

SANTOS MODESTO, portadora da RG nº 30.828.700-2 SSP/RJ e CPF. 639.314.195-68, autorizando a 

contratação e emissão do competente empenho, nas condições constantes da solicitação do Secretário 

Municipal de Esporte e Lazer.  Paratinga - BA, 14 de agosto de 2018. Marcel José Carneiro de Carvalho. 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 



Sexta-feira
24 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 178

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 
CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

  
  
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 036/2018 – Processo Administrativo n.º 234/2018 – Contratante: Município de Paratinga – 
Bahia. Contratada: CELISE BARBOSA DOS SANTOS MODESTO, portadora da RG nº 30.828.700-2 SSP/RJ e CPF. 
639.314.195-68. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel situado à Av. Rio Branco, Bairro Alcides de Oliveira Dourado, S/Nº, 
Paratinga – Bahia, para funcionamento da Secretaria Municipal de Esportes. Vigência do contrato: 14.08.2018 a 
14.08.2019. Dotação Orçamentária: 02.07 – 2036 – 339036 - 01. Valor global do contrato: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
Base Legal: Art. 24, inciso X, da Lei 8666/93. Ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto mencionado. Paratinga – 
Bahia, 13.08.2018. Marcel José Carneiro de Carvalho – Prefeito Municipal.  

 

DECLARAÇÃO 

 

Declaramos que o Aviso de Ratificação de Dispensa de Licitação nº 036/2018, foi publicado por afixação no 
mural da Prefeitura Municipal de Paratinga no dia 13 de agosto de 2018, atendendo as determinações estabelecidas com 
referência à publicidade dos atos públicos, que dispõe sobre as publicações dos atos oficias do Município de Paratinga – 
BA. Setor responsável pelas publicações. 

 

 



Sexta-feira
24 de agosto  de 2018
Ano II • Edição Nº 178

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 004/2018)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 221 – CENTRO 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 
 
 

 

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Paratinga 

Carta Convite n. 004/2018 
 

O Prefeito do Município de Paratinga – BA, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a 

Licitação: Processo Administrativo nº 224/2018. Modalidade: Carta Convite nº 004/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM ELEVADA, 

IMPLANTADA NO LEITO DO RIACHO NA LOCALIDADE DO PAULISTA NO MUNICIPIO DE PARATINGA - BAHIA. Empresa 

Vencedora: TENGEPLAN CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ n° 07.508.965/0001-39, com o valor total de R$ 127.269,89 (cento 

vinte e sete mil duzentos sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos). Paratinga/Bahia. 23 de agosto de 2018. Marcel José 

Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2018)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2018)


	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 004/2018)



		2018-08-24T03:12:32-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




